
BŘEZEN-DUBEN-KVĚTEN 2025

Pohovořit s námi můžete na těchto 
mobilních číslech. Volejte: 

Janě Šimečkové 777 581 544 
Hance Pijákové  775 581 544 
Míše Triebelové 725 745 421 

Pište nám na e-mail info@szuz.cz 
nebo na osobní e-maily: 
simeckova@szuz.cz 
pijakova@szuz.cz 
triebelova@szuz.cz 
Sledujte naší svazovou činnost 
na www.szuz.cz, facebooku 
a uzavřené FB skupině SZÚZ členové. 

Peníze nám posílejte na č.ú. 
156433910/600, Moneta Bank nebo 
Fio Banka 2301112937/2010. 

Oficiálně jsme spolek vedený 
u Krajského soudu v Brně, L8536 
IČO: 26529831, DIČ: CZ26529831

SVAZ 
ZAKLÁDÁNÍ 
A ÚDRŽBY 
ZELENĚ

PŘIJĎTE NÁS 
NAVŠTÍVIT DO NAŠÍ 
GREEN KANCELÁŘE 
V OTEVŘENÉ 
ZAHRADĚ 
NA ÚDOLNÍ 33, 
602 00 BRNO

Zpravodaj Svazu zakládání a údržby zeleně

Vážení a milí členové, 

Shromáždění členů SZÚZ se uskutečnilo v hotelu Medlov  
v termínu 17.-18.3. Do představenstva byl opětovně 
zvolen Pavel Bláha a nově Karel Fučík. Své místo v 
kontrolní komisi obhájil Michal Pytlík. Bylo schváleno 
nové znění stanov, které naleznete na našem webu. 
První jarní měsíce jsme využily k osobním setkáváním, 
kolegové ze severní Moravy navázali úzkou spolupráci se 
Střední zahradnickou školou v Ostravě, vyhlásili jsme 
soutěž Zelená střecha roku a soutěžní přehlídku Park 
čtvrtstoletí.  

Přeji vám pěkné počtení. 
Vaše kancelářská zahradnice  
Hanka 

2/ 2025

V rámci odborného programu Shromáždění členů vystoupil Jaroslav Záhora  
s přednáškou na téma Potřeby živé půdy a možnosti zlepšování půdy, Pavel Bláha 
se věnoval problematice veřejných zakázek, podělil se o praktické poznatky  
z vlastní praxe. Velmi zajímavá byla prohlídka celého areálu hotelu Medlov, 
kterým nás provedl jeho současný majitelem, velký nadšenec a znalec historie 
objektu i životních osudů předchozích majitelů.

mailto:simeckova@szuz.cz
mailto:pijakova@szuz.cz
mailto:riebelova@szuz.cz


BŘEZEN-DUBEN-KVĚTEN 2025

29. kongres společnosti ITTEC 

Ráda bych poděkovala představitelům společnosti ITTEC za milé 
pozvání na tradiční Before party, která se konala 5. března 2025  
v příjemném prostředí Pivovaru Hradecký Klenot. Večerní 
neformální setkání s kolegy z oboru vytvořilo skvělou atmosféru 
pro navazování kontaktů a sdílení zkušeností před samotným 
kongresem. 

Druhý den, ve čtvrtek 6. března 2025, následoval v EA Congress 
Hotelu Aldis v Hradci Králové již 29. ročník odborného kongresu, 
zaměřeného především na inovace v oblasti závlahových systémů 
a zahradního osvětlení. Účastníci, mezi kterými byli i někteří naši 
členové, měli možnost seznámit se s technologickými  
a produktovými novinkami, vyslechnout si přednášky odborníků  
z partnerských firem a využít konzultace u specializovaných 
stánků. www.ittec.cz 

Jana Šimečková 

Setkání Hunter Partnerů 2025  
s IRIMONEM 

Společnost IRIMON opět připravila jedno z nejoblíbenějších 
setkání sezóny – tradiční akci pro své Hunter Partnery, která se 
konala v konferenčních prostorech Bowling centra Brno Líšeň. 
Během celodenního programu byly představeny novinky  
v sortimentu i službách pro rok 2025, a nechyběl ani prostor pro 
otevřenou diskuzi a odpovědi na konkrétní dotazy účastníků. 

Součástí setkání bylo i předání certifikátů Hunter Partner 2025. 
Zvláštní gratulace patří Ing. Martinu Závodnému, který při této 
příležitosti obdržel certifikát Hunter Premium Partner 2025 za 
splnění certifikačních podmínek v oblasti návrhu a instalací 
závlahových systémů. Večer pak tradičně patřil přátelskému klání v 
rámci IRIMON BOWLING OPEN CUP 2025. 

Děkujeme za pozvání a příjemnou atmosféru plnou inspirace  
a sdílení zkušeností! www.irimon.cz

Spolupráce s obchodními členy

http://www.ittec.cz
http://www.irimon.cz


BŘEZEN-DUBEN-KVĚTEN 2025

Lipová ratolest 2025 - soutěž mladých zahradníků se letos 
uskuteční v Říčanech. Soutěž se koná pod záštitou hejtmanky 
Středočeského kraje Mgr. Petry Peckové. 

V termínu 23.–25. září 2025 proběhne v Říčanech již 16. ročník 
soutěže Lipová ratolest. Hlavní soutěžní plocha se nachází v parku 
na náměstí Československé armády, který bude díky práci 
jedenácti čtyřčlenných týmů studentů zahradnických škol z celé 
republiky kompletně revitalizován. Studie počítá s úpravou cest, 
výsadbou zeleně, novým osvětlením i mobiliářem. 

Soutěž, pořádaná již tradičně naším svazem, se tedy tentokrát 
uskuteční ve spolupráci s městem Říčany, které zajišťuje 
financování projektové dokumentace, materiálu a přípravných 
prací. „Myšlenka rekultivace veřejného prostoru přímo od 
studentů mě opravdu hned zaujala. Asi ze čtyř vytipovaných lokalit 
jsme jako nejlepší zvolili park ČSL armády. Už se těším, až se  
z nevyužívaného a skoro opuštěného parku stane funkční  
a bezpečné místo,“ uvedl starosta Říčan David Michalička. 

Svaz se zavazuje mimo jiné k organizaci soutěže, zajištění 
ubytování a stravování pro soutěžící i pedagogy, koordinaci 
soutěžních týmů, propagaci akce a zajištění odborné poroty, která 
hodnotí soutěžící. Povinností SZÚZ je také připravit závazný 
harmonogram soutěže, připomínkovat projektovou dokumentaci 
a komunikovat se zúčastněnými školami. Vzhledem k rostoucím 
nákladům na pořádání akce (zejména ubytování a strava pro 
soutěžící) si vás dovolíme brzy oslovit se žádosti o sponzorské 
příspěvky. 

Lipová ratolest dlouhodobě ukazuje, že práce mladých zahradníků 
může zanechat hmatatelné výsledky ve veřejném prostoru.  
V Říčanech vznikne dílo, které bude po skončení soutěže nadále 
rozvíjeno a sloužit obyvatelům města. Zapojení členů SZÚZ je tak 
nejen otázkou profesní cti, ale i možností, jak přispět ke 
smysluplnému projektu s přímým společenským dopadem.  

Lipová ratolest

 Stav březen 2025

 Informační tabule, která je již nyní umístěna v místě 
konání soutěže



BŘEZEN-DUBEN-KVĚTEN 2025

Modrozelená infrastruktura 
  

Dne 24.4.2025 se v Praze v domě Nadace ABF uskutečnil další 
seminář na téma Modrozelená infrastuktura v praxi.  MSc. Martin 
Vysoký je odborníkem s více než dvacetiletou praxí aplikace těchto 
systémů ve Švédsku, v zemi, kde se tento přístup stal již běžnou 
součástí stavebního průmyslu a jehož modely se staly fenomény 
nejen ve Švédsku, ale i v celosvětovém měřítku. 

Na semináři jsme se zabývali přírodě blízkými systémy pro 
výsadbu stromů a hospodaření s dešťovou vodou, které jsou dnes 
k dispozici. Diskutovali jsme o tom, jak tyto systémy správně 
aplikovat v městském prostředí tak, aby poskytovaly maximální 
přínos jak pro obyvatele, tak pro samotné město. Význam byl 
kladen na jejich cost-efektivitu, respektování potřeb stromů  
i požadavků na nakládání s dešťovou vodou, s ohledem na 
technické normy, například z hlediska dopravního zatížení. 

Seminář přinesl řadu inspirativních poznatků i praktických 
příkladů, které mohou napomoci k udržitelnému rozvoji našich 
měst a kvalitnějšímu urbanistickému plánování. 

Děkujeme všem účastníkům za aktivní zapojení, podnětné dotazy 
i sdílení zkušeností. Věříme, že si každý odnesl cenné informace, 
které bude moci dále využít ve své praxi. 

PS: Na stejné téma se v termínu 12.-16.8. uskuteční 
exkurze do Švédska a Dánska!   Více informací... 

Oborové setkání 

Dne 2. dubna se v prostorách MENDELU v Lednici uskutečnil již 
17. ročník workshopu Setkání s řediteli a zástupci středních 
škol 2025.  Cílem setkání je prohloubení partnerství mezi 
školami a profesními svazy, výměna aktuálních informací, 
konzultace možností rozvoje vzájemné spolupráce, v neposlední 
řadě i předání informací o realizovaných či připravovaných 
projektech a odborných akcích.  

V diskusi došla řeč také na informace o chystaných změnách 
oborové soustavy středních škol včetně záměru podpory vzniku 
více lyceí na úkor odborného vzdělávání. Zástupci profesních 
svazů i středních škol na jednání vyjádřili znepokojení  
z chystaných změn, obávají se dalšího poklesu kvality středního 
odborného školství. Na jednání jsme konstatovali, že existuje 
příliš málo informací, které jsou relevantní. Docent Salaš se proto 
obrátil s dotazem a žádostí o podání podrobnějších informací na 
Národní pedagogický institut.  

S ohledem na stěhování kanceláře svazu do menších prostor, byla 
provedena revize všech výtisků časopisu Inspirace a bylo 
domluveno, že školám zašleme přebytky jednotlivých čísel a 
vydaných odborných publikací. 

Vzdělání-spolupráce

https://www.szuz.cz/cs/hlavni-menu/vzdelavani/odborne-exkurze/exkurze-za-mzi-dansko-svedsko-2025/


BŘEZEN-DUBEN-KVĚTEN 2025

REGION RAZOVITY 
SPOLEČNĚ AJI ZE ŠKOLU   

Letos po několika „oťukáváních“ se uskutečnily v Ostravě jarní 
akce, kdy spolupráci zejména v praktické oblasti řemesla navázaly 
regionální členské realizační firmy SZÚZ a Střední 
zahradnická škola v Ostravě, která je koneckonců také členem 
svazu. 

Během března proběhly v rámci školního projektu přípravy  
i vlastní realizace stavby objektu malé zahradní 
architektury se zelenou střechou. Objekt se nachází na 
školním zahradnictví a bude ještě „mírně vylepšen“. Plán je takový, 
že na konci května a ve druhé polovině září poslouží „jako 
základna“ pro firmy z regionu při dnech otevřených dveří SZaŠ 
Ostrava. A budou–li dobré konstelace, mohly by v dalších letech 
probíhat obdobné spolupráce pod hlavičkou SZÚZ mezi 
regionálními zahradnickými firmami a SZaŠ. Hlavní hybatel této 
aktivity je Ing. Martin Závodný, který kromě jiného působí ve 
školské radě SZaŠ. Ale i další zástupci zahradnických realizačních 
firem si myslí, že pomoc při vzdělání a výchově budoucích 
zahradníků je smysluplnou cestou k případnému omlazení týmů 
jednotlivých firem. Jak se u nás v regionu říká "POMOC NEJSPÍŠ 
NAJDEŠ NA KONCI SVOJI RUKY.  A JAK  HLEDAT BUDEŠ, PORAĎ SE 
TAJAK Z ROZUMEM, TAJAK ZE SRDIČKEM".   

A tak to tu na severu táhneme. SPOLUPRÁCE nás baví více, než 
když jsme na všechno sami a těší nás, že tady u nás ve Slezsku a 
na severní Moravě platí – SPOLEČNĚ sejeme, SPOLEČNĚ sklízíme. 
Je to region správným směrem rázovitý…                     Rosťa Ivánek 

Region Ostrava opět ukázal že drží při sobě!!! 
A nebojím se říct, že nejen drží, ale i pomáhá!!! 

Tentokrát pomohl výjimečné neziskovce MIKASA, jejímiž klienty 
jsou lidé s autismem, středně těžkým až těžkým mentálním 
postižením, více vadami a atypickým chováním. Sociálních služeb 
pro lidi s těžkými formami autismu a mentálního postižení je totiž 
v Česku jako šafránu. MIKASA je jednou z mála neziskovek, která 
se nebojí pracovat s projevy agrese a otevírá své dveře všem, od 
nichž jiní dávají ruce pryč.  

V každém z nás je něco dobrého a občas rádi pomůžeme, také 
mám občas tyto návaly a rád bych pomohl, jenže nemám vždy 
jistotu, že mnou vynaložené finance doputují ve 100 % tam, kam 
jsou směřovány. Proto jsem se rozhodl jít na to jinak a zapojit jak 
finance, tak čas (osobně bych si čas dovolil ocenit výše, než 
finance) a proto jsem se pustil do akce MIKASA. Vypracovali jsme 
studii a po jejím odsouhlasení projekt úpravy svahu nad 
objektem, ve kterém jsou klienti ubytovaní. To vše bez nároku na 
finance. Z položkového rozpočtu vyplynulo, že celá akce vyjde 
zhruba na 400 000 Kč. Následně probíhala jednání s městem 
Ostrava a podařilo se sehnat 220 000 Kč s tím, že ostatní 
zaplatíme my v podobě práce našich zaměstnanců a studentů 
SZaŠ Ostrava.  

V jarních slunečných dnech se akce za spoluúčasti svazových 
členských firem Zahrady Vrobel, AK zahrady, Zahrady Hanyz, 
Zahradnictví LAPY Ondřej Lasztowka, Jiří Suchna, studentů a 
pedagogů SZaŠ a Ovocné školky Kobělušovi naplno rozběhla. 
Práce probíhaly v přátelském duchu s cílem zrealizovat konkrétní 
projekt od začátku až do konce formou vzájemné spolupráce. 
Výborná atmosféra, kdy se zapojily i vedoucí odborného výcviku 
školy, byla patrná každý den realizace. Studenti odpracovali 
zhruba 200 hodin, my jako firmy přibližně stejně – chtěl jsem, aby  

Spolupráce členských firem se studenty 

Stav před zahájením prací



BŘEZEN-DUBEN-KVĚTEN 2025

zaměstnanci našich firem byli spíše mentory žáků než ty ruce, což 
se postupem času stalo pravidlem. Čím déle se projekt dělal, tím 
větší zapálení jsem z žáků pro danou věc cítil. Nebojím se říci, že je 
práce, mnohdy i dosti fyzicky náročná, bavila. Během deseti 
pracovních dnů se udělalo skutečně velmi mnoho práce, s 
dobročinným přesahem. Myslím si, že tento přesah si studenti  
v tak mladém věku ani neuvědomovali, to ale zase naplňovalo mě 
a věřím, že i majitelé firem, kteří se na akci spolupodíleli, jsou na 
sebe patřičně hrdí. A jako třešničku na dortu vnímám navázání 
kontaktu s žáky SZaŠ, jejich vedoucími odborného výcviku  
a ředitelstvím školy. 

Spolupráce členských firem se studenty 

Vše máme vysazeno, zalito a zamulčováno, chybí nám dodělat 
pouze domeček na nářadí, který už smontujeme sami (čekáme na 
jeho dodání). 

Děkuji všem, za pomoc i děvčatům v kanceláři, každý střípek 
skládačky je důležitý a člověk je jen tak úspěšný, jak schopnými 
lidmi se obklopí a moc mne těší má „konkurence“, kdy místo 
nevraživosti a lumpáren spolupracujeme na dobročinném 
projektu, proč to děláme? 

Bo Ostravaci su fajni. 

Za všechny zúčastněné 

Honza Kuchař



BŘEZEN-DUBEN-KVĚTEN 2025

Zpráva ze zasedání Rady AZSF  
Rada AZSF se v posledních dvou měsících sešla ke dvěma on-line 
jednáním – 24. března a 6. května 2025. Diskutována byla řada 
strategických i praktických témat, která ovlivní další směřování 
asociace. 

Spolupráce s pražským magistrátem 
Na základě poptávky MHMP připravujeme odbornou akci ve 
formě moderovaného kulatého stolu, která se uskuteční na 
podzim. Cílem je identifikace bariér rozvoje zelených střech v 
Praze a návrh systémových řešení. Zúčastnit by se měli zástupci 
magistrátu, IPR, projektanti, developeři, správa sítí, HZS, 
památkáři a akademická sféra. 

Zelené střechy a voda 
V návaznosti na plánované zrušení výjimky ze stočného pro 
rezidenční výstavbu (na základě nových požadavků z evropské 
legislativy) se otevřela otázka kvality vody odtékající ze zelených 
střech, zejména po hnojení. Asociace zvažuje zadání výzkumu ve 
spolupráci s univerzitami a aktivní zapojení do připomínkování 
legislativních úprav.  

Požární bezpečnost zelených střech 
Připravují se jednání směřující k uznání extenzivních střech jako 
požárně odolných BROOF (t3). V oblasti intenzivních střech Rada 
diskutovala možnost zadání odborné expertizy nebo grantového 
projektu. Diskuse zahrnovala i mezinárodní přesah a možné 
zapojení tématu do evropských struktur. 

Členská agenda 

Rada pověřila kancelář přípravou návrhu na revizi struktury 
členských příspěvků (do srpna). Cílem je spravedlivější systém, 
který reflektuje roční obraty členských firem a případně míru 
zapojení. Na web azsf.cz byl umístěn přehled výhod členství  
a pracuje se na rozšíření webu. Dále se řeší zavedení systému 
technické a právní podpory pro členy – v rozsahu základního 
poradenství zdarma, s možností rozšíření za úplatu. Zvažuje se 
také formulář pro zadávání dotazů přes web. 

Soudní znalec 
Rada podala oficiální podnět na Ministerstvo spravedlnosti na 
vytvoření nového znaleckého oboru „zelené střechy a vegetace na 
konstrukcích“. Ministerstvo podnět zaevidovalo a uvedlo, že jej 
zváží při budoucích úpravách seznamu znaleckých oborů. 

Projekt GoNaturePositive 
V minulém zpravodaji jsme vás informovali o zapojení AZSF do 
mezinárodního projektu GoNaturePositive, respektive do 
pilotního projektu GreenBuilding. Našim prvním úkolem bylo 
shromáždit podrobné informace o dokumentech (zákony, 
vyhlášky, strategie…), které se v Česku týkají vegetačních střech. 
Podrobnou tabulku pro potřeby projektu zpracovala Michaela 
Triebelová. Přehled dokumentů najdete na webu AZSF 
 https://www.azsf.cz/normy-a-legislativa 

Akce a soutěže 
Světový den zelených střech, jehož cílem je zvýšit povědomí  
o přínosech zelených střech, propojit odborníky, veřejnost i města 
a ukázat konkrétní realizace, které inspirují, se slaví 6. června. AZSF 
připravuje Týden otevřených zelených střech  
(2.–6. června), do kterého je zatím přihlášeno pouze 
8 objektů. Současně byla vyhlášena soutěž Zelená střecha roku 
2025, přihlášky je možné podávat do 31. května. 

📌  Podrobné zápisy z jednání Rady jsou k dispozici  
v členské sekci webu AZSF: www.azsf.cz 

Zelené střechy a fasády

http://www.azsf.cz
https://www.azsf.cz/normy-a-legislativa
http://www.azsf.cz


BŘEZEN-DUBEN-KVĚTEN 2025

http://www.zelenastrecharoku.cz


BŘEZEN-DUBEN-KVĚTEN 2025

DIGI Hortulanus -  
Vzdělávání členů Svazu zakládání a údržby zeleně 

Registrační číslo projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_101/0008626 

Do projektu je zapojeno 23 členských firem, jejichž majitelé či 
zaměstnanci se mohli v průběhu března a dubna zúčastnit 
následujících kurzů.  

•    Interaktivně s ChatemGPT 
•  Komunikace se zákazníkem 
•  AutoCAD – III. 
•  AutoCAD - IV. 
•  MS Word I. 
•  MS Word II. 
•  Základy práce s AI – ChatGPT I. 
•  Návrh vlastního trvalkového záhonu s online nástrojem   

TRVALKYUM 
•  Excel I. 

V květnu a červnu se uskuteční tyto kurzy:  

Základy práce s AI – ChatGPT II.                                 7.5.2025 

Excel II.                                                               13.5.2025 

Web postavený na WordPressu: ukázky a doporučení  
14.5.2025 

Social media I. (Facebook a Instagram reklama)     15.5.2025 

Excel III.                                                               20.5.2025 

Fotografování rostlin zrcadlovkou či mobilem   21.5.2025 

Social media II. (Facebook a Instagram reklama)       22.5.2025 

Excel IV.                                                               27.5.2025 

Digitalizace procesů v zahradní a krajinářské tvorbě     
20.6.2025 

Poznámka: účast na kurzech vyznačených tučně jsme nabídli i 
firmám, které nejsou do projektu zapojené, a to za velmi 
výhodných finančních podmínek.  

Monitorovací zpráva 

Ve spolupráci s dodavatelem kurzů společností KANU Training 
jsme připravili monitorovací zprávu za období 19. 11. 2024 –  
5. 2. 2025. Za toto období se do projektu zapojilo 58 účastníků, 
kteří absolvovali 845 hodin vzdělávání. Za 795 hodin vznikl 
účastníkům nárok na mzdový příspěvek, takže v nejbližším období 
zašleme zapojeným firmám refundaci mezd v celkové výši  
216 343 Kč (272 Kč/hod). 

Prodloužení projektu / Možnost zapojení  

Budeme žádat o prodloužení projektu do 31. 12. 2025. V případě, 
že se to podaří, mohly by se některé kurzy zopakovat ještě  
v podzimním období a pro naše členské firmy je stále možnost se 
do projektu zapojit.  

Digitální dovednosti pro členy SZÚZ



BŘEZEN-DUBEN-KVĚTEN 2025

Dne 9. dubna 2025 se uskutečnilo první zasedání představenstva 
Svazu zakládání a údržby zeleně v novém volebním období, a to ve 
staronovém složení: Pavel Bláha, Karel Fučík, Jaroslav Pešička, Petr 
Halama, Lukáš Rajtr.  

Setkání proběhlo hybridní formou – prezenčně v Otevřené 
zahradě Nadace Partnerství v Brně a částečně online. Vedle členů 
představenstva se jednání zúčastnili také členky kanceláře SZÚZ, 
za kontrolní komisi Petr Neumann a za Sekci mladých zahradníků 
Adam Heger. 

Oživení Sekce mladých zahradníků jako priorita 
Jedním z hlavních témat byla budoucnost Sekce mladých 
zahradníků (SMZ), jejíž dosavadní předseda Adam Heger, kterému 
již končí mandát sdělil, že je velmi obtížné najít nové kandidáty. 
Diskuse se nesla v duchu hledání cest, jak znovu nastartovat zájem 
mladých lidí o profesní sdružování. Představenstvo se shodlo, že 
SMZ nechce nechat zaniknout. Navržena byla řada konkrétních 
kroků – od dotace účasti mladých na akcích svazu, přes uspořádání 
dovednostní soutěže pro studenty, až po vytvoření propagačního 
videa a zavedení zvýhodněného členství formou „svaz na 
zkoušku“. Bude připraven dotazník pro členy SMZ, a svaz vyšle 
zástupce na jejich shromáždění. 
Exkurze „členi členům“  

Červnová exkurze se uskuteční 18.–19. 6. Nabídne návštěvu 
zajímavých realizací v Praze, Mělníku, Dolních Břežanech a okolí. 
Součástí bude i společenský večer. Představenstvo navrhuje 
podpořit účast členů SMZ zvýhodněným vložným. 
Lipová ratolest a odborný seminář v Říčanech 

Soutěž Lipová ratolest letos proběhne 23.–25. září v Říčanech – 
Radošovicích. V rámci soutěže SZÚZ připravuje odborný seminář 
pro pedagogy a pracovníky veřejné správy, zaměřený na výsadby a 
péči o zeleň v městském prostředí. Cílem je zvýšit odborné 
kompetence a propojit teorii s praxí. Součástí bude také 
komentovaná exkurze na soutěžní plochy. 
Nová přehlídka Park čtvrtstoletí 

Ve spolupráci se Společností pro zahradní a krajinářskou tvorbu 
jsme vyhlásili přehlídku Park čtvrtstoletí, která navazuje na soutěž 
Park roku a hodnotí dlouhodobou kvalitu vybraných realizací z let 
2003–2023. Akce se koná pod záštitou ministra životního 
prostředí, s vyhlášením výsledků 30. září v Brně. 
Zpětná vazba od členů je klíčová 

Představenstvo se opět vrátilo k tématu členského dotazníku. 
Navzdory dvěma rozesláním zatím dorazilo pouze 15 odpovědí. 
Bez zpětné vazby není možné efektivně plánovat vzdělávací a 
podpůrné aktivity. Byla zdůrazněna nutnost oslovit i pasivní členy 
osobně. 

Koncem srpna se uskuteční společné setkání představenstva, 
rad sekcí a aktivních členů – nejen kvůli diskusi o směřování 
svazu, ale i v souvislosti s 25. výročím založení SZÚZ v roce 
2026. Setkání má být příležitostí pro otevřenou reflexi  
a hledání nových impulzů do dalšího čtvrtstoletí. 

               Stěhování kanceláře 

Na přelomu dubna a května se kancelář svazu přestěhovala do 
nových prostor. Adresa sídla zůstává stejná, tedy  Údolní 567/33, 
změnil se pouze vchod. Místo vchodu C, sídlíme nyní v budově  
s označením B. Přestěhovali jsme na základě vypovězení smlouvy 
pronajímatelem, který potřeboval kancelář uvolnit pro vlastní 
aktivity, nicméně nabídl nám menší kancelář v Otevřené zahradě.  

Zasedání představenstva ve staronovém složení

Stěhování nebylo snadné, potřebovaly jsme většinu 
tištěných materiálů zredukovat na polovinu, 
abychom se do menších prostor vešly. 

Kancelář jsme vyklízely vlastními silami čtyři dny.  
Situaci nám komplikovala i momentální rekonstrukce 
ulice Údolní a její nedostupnost auty.



BŘEZEN-DUBEN-KVĚTEN 2025

Těšíme se na osobní setkání na některé z našich vzdělávacích akcí 

3.-4.6.           Exkurze po jezírkách a biobazénech, Morava 2025 - pořádá Asociace biobazénů a jezírek 

18.-19.6.      Exkurze členi-členům 2025, Praha a okolí 

12.-16.8.      Exkurze za modrozelenou infrastrukturou ve Švédsku a Dánsku 

23.-25.9.      Lipová ratolest - soutěž mladých zahradníků, Říčany u Prahy 

2.10.             Workshop - Trvalkyum, Brno/ připravujeme... 

Z tradičních soutěží, které vyhlašujeme, byla letos vyhlášena Zelená střecha roku 2025 a soutěžní přehlídka PARK čtvrtstoletí. 

Mezinárodní odborná výstava DEMO Green, kterou pořádá náš obchodní člen firma Profistroje, s.r.o., se uskuteční ve Vyškově v termínu 
11.-12. června. Výstava poskytne návštěvníkům komplexní pohled na veškeré činnosti související s péčí o zeleň a dřeviny a celoroční 
údržbou veřejných ploch a úzkých komunikací. Primárním záměrem výstavy je prezentovat stroje a technologie pro realizaci těchto 
činností, a to s důrazem na praktické ukázky strojů v přímém nasazení.  Těšíme se na osobní setkání v našem svazovém stánku.

KALENDÁŘ AKCÍ 2025

https://www.abaj.cz/exkurze-morava-2025
https://www.szuz.cz/cs/hlavni-menu/vzdelavani/odborne-exkurze/cleni-clenum-2025/
https://www.szuz.cz/cs/hlavni-menu/vzdelavani/odborne-exkurze/exkurze-za-mzi-dansko-svedsko-2025/
https://www.szuz.cz/cs/hlavni-menu/akce/lipova-ratolest/2025-ricany/
https://www.zelenastrecharoku.cz/cs/
https://www.parkctvrtstoleti.cz
https://www.demogreen.cz


BŘEZEN-DUBEN-KVĚTEN 2025

http://www.parkctvrtstoleti.cz

		2025-05-14T15:20:03+0200
	Preflight Ticket Signature




